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REPUBLIKA E SHQIPËRISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

“PËR DISA SHTESA  DHE NDRYSHIME NË VENDIMIN E KQZ-së NR.110 DATË 12.09.2002,”PËR MIRATIMIN E STRUKTURËS,ORGANIKËN DHE NUMRIN E PUNONJËSVE TË ADMINISTRATËS SË KQZ-së”, I NDRYSHUAR
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës  24.01.2017, me pjesëmarrjen e:

       Denar 
BIBA-


Kryetar

       Hysen

OSMANAJ-

Zvkryetar

       Bledar

SKËNDERI-

Anëtar

       Edlira

JORGAQI-

Anëtare

       Gëzim

VELESHNJA-

Anëtar

       Klement
ZGURI-

Anëtar

       Vera

SHTJEFNI-

Anëtare

shqyrtoi çështjen me

OBJEKT:
Për disa shtesa  dhe ndryshime në Vendimin e KQZ-së nr.110 datë 12.09.2002, ”Për miratimin e strukturës, organikën dhe numrin e punonjësve të administratës së KQZ-së”, i ndryshuar.
BAZA LIGJORE: 
Neni 23, pika 1, gërma “a”, neni 21, pika 21 e Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, VKM Nr.545, datë 11.08.2011 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve civilë/nëpunësve....Komisionit Qendror të Zgjedhjeve......” i ndryshuar.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur, 
V Ë R E N

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të nenit 21, pika 21, të Ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, ka kompetencën ligjore për miratimin e strukturë-organikës dhe strukturës së pagave të punonjësve të administratës së tij, në funksion të forcimit të administratës dhe efektivitetit të strukturave të ngritura për realizimin e misionit të vet.

Me ligjin nr.130,datë 15.12.2016 ”Për buxhetin e vitit 2017”, Komisionit Qendror të Zgjedhjeve i është miratuar dhe shtesa në numrin e punonjësve, nga 55 në 65 punonjës.

Këto shtesa të propozuara ne baze te Vendimit te KQZ-së për miratimin e buxhetit afatmesëm, janë argumentuar për detyra të shtuara në administratën e KQZ-së.
Mbështetur në Ligjin nr.152/2013 “Për  nëpunësit civil”, i ndryshuar, përkatësisht, neni 34, ”E drejta e pagës dhe struktura e saj”, është parë e arsyeshme për motivimin e mëtejshën të disa pozicioneve të stafit aktual të institucionit, të ketë ngritje në strukturën e pagave.

PËR KËTO ARSYE

Bazuar në nenin 21, pika 21 të Ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, VKM Nr.545, datë 11.08.2011 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve civilë/nëpunësve....Komisionit Qendror të Zgjedhjeve......” i ndryshuar.
V E N D O S I

1. Në lidhjen Nr.1 të miratuar me Vendimin e KQZ-së Nr.110, datë 12.09.2002, ”Për miratimin e strukturës, organikën dhe numrin e punonjësve të administratës së KQZ-së”, i ndryshuar, të bëhen këto ndryshime:

a) të shtohen pozicionet e punës, jurist 3, specialist IT 2, specialist 1, sekretar i Sekretarit të Përgjithshëm 1, recepsionit 1, pastuese 2;
b) pozicioni i punës operator dhe ai arkivist-protokollist bëhen specialist. 

2. Struktura e pagës së disa pozicioneve aktuale, miratuar me Vendimin e KQZ-së Nr.110 datë 12.09.2002, ”Për miratimin e strukturës, organikën dhe numrin e punonjësve të administratës së KQZ-së”, i ndryshuar, të ndryshohet sipas lidhjes nr. 1 bashkëlidhur ketij vendimi.
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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      Data  24 .01.2017 e Vendimit      Ora  11 :00 e Vendimit
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